modalidad presencial y semi-presencial, describe los criterios de evaluación; ellos son: 

pertinencia, plan curricular, academia, ambiente institucional y estudiantes (CEAACES, 

2014), los que sirvieron de guía referencial para la caracterización. 

Muestra 

Estuvo integrada por ciento sesenta y ocho (168) estudiantes que constituían matrícula 

oficial de la Facultad de Educación Física, Deportes y Recreación, en el momento de la 

autoevaluación, veinte y dos (22) docentes, cuatro (4) empleados, cincuenta y uno (51) 

egresados de los últimos tres cursos y cuarenta y cinco (45) empleadores.

[...]

La carrera tiene aprobados nueve (9) proyectos de vinculación con la sociedad, en los 

programas de entrenamiento deportivo y calidad de vida, su principal debilidad es la baja 

participación de profesores, con solo dos (2), de una planta de veinte (20) para un 10 % y 

de alumnos con cincuenta y cinco (55),  de una matrícula de ciento sesenta y ocho (168), 

para un 33 %; lo que ofrece un bajo índice de vinculación con la sociedad de 17 %.  

Cuadro No 2: Criterio Plan Curricular. 

CRITERIO FORTALEZAS DEBILIDADES 

Plan 

Curricular 

Existencia de una coherencia del 

83,3% entre el perfil de egreso y el